
Logo design

Corporate identity

Knihy rodu, kroniky

Drobná grafika

Ilustrace

Tomáš Mácha

katalog prací 



3

Studia:
1992 – 96 Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha 3
1996 – 98 Vyšší odborná škola grafická (ak. mal. Zbyněk Kočvar)
1998 – 03 Fakulta umění a designu UJEP, ateliér grafického designu
 (prof. ak. mal. Karel Míšek, Ph.D.)
Stáže:
2000 UMPRUM, ateliér grafického designu a plakátu (prof. Z. Ziegler)
2001 Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie 
 (prof. L. Majewski, prof. M. Wasilewski)
Praxe:
2001 – 2003   CDL DESIGN Ústí nad Labem – sazba, retuš, grafický design 
2004 – současnost   Freelance grafik a ilustrátor

SPecializace:
l	návrhy značek a jednotné firemní identity – manuály, tiskoviny, webové stránky 
l	ilustrace pro weby, plakáty, obaly, dárkové předměty, knihy a drobnou grafiku
l	knihy rodů (kroniky) grafické zpracování knih, kaligrafie a ilustrace

dovednoSti: 
Ilustrace
Loga, CID 
Typografie a sazba
Kaligrafie
Předtisková příprava 

Angličtina – mírně pokročilý

vlaStnoSti: kreativní, ochotný se neustále učit, pracovitý, samostatný, loajální

zájmy: výtvarné umění, architektura, historie, literatura, příroda

Bca. tomáš mácha
* 1977,  ženatý

l  776 703 759
l  info@tmdesign.cz
l  www.tmdesign.cz



katalog prací – Tomáš Mácha

5

katalog prací – Tomáš Mácha

4

Pražské Benátky
 

Společnost provozuje plavby v okolí Karlova mostu pro turisty a milovníky Prahy. 
Jednatel společnosti vyžadoval pro propagaci své společnosti osobitý grafický styl volně inspirovaný koncem 

19. století. Na počátku byl autorovou inspirací styl ilustrací z knih Julese Verna. Vznikl tak nezaměnitelný firemní 
styl, jež se vyznačuje precizním zpracováním každého detailu s respektem ke staré Praze a k tradiční ruční práci.



katalog prací – Tomáš Mácha

7

katalog prací – Tomáš Mácha

6

h Merkantilní tiskoviny
dopisní papír, faktura a pozvánka

k Propagační brožura, tzv. „lodní deník“, představuje 
společnost a její služby. Brožura byla vydána v několika 
evropských a asijských jazycích.



katalog prací – Tomáš Mácha

9

katalog prací – Tomáš Mácha

8

Plakát (A1) vydaný u příležitosti tří výročí:
80 let Salonní rychlolodi Nepomuk, 
70. narozeniny kapitána a 20. výročí založení firmy.

Vlastní porcelán byl vytvořen u příležitostí svateb, hostin či rautů 
na palubách lodí Pražských Benátek. Slouží též jako dárkové nebo 
upomínkové předměty.



katalog prací – Tomáš Mácha

11

katalog prací – Tomáš Mácha

10

Kresba Malostranského přístaviště na Čertovce

Ukázka firemního polepu aut
fungujícího jako pojízdný 
billboard.



katalog prací – Tomáš Mácha

13

katalog prací – Tomáš Mácha

12



katalog prací – Tomáš Mácha

15

katalog prací – Tomáš Mácha

14

tibbis kompresory

Celý design má za úkol podpořit vnímání společnosti Tibbis jakožto 
úspěšné firmy, jenž se v oboru vzduchotechniky drží na špičce.

Grafický znak v logu – pruhované šipky v modrém obdelníku jsou 
zjednodušeným znázorněním kompresoru, který stalčuje vzduch 
a distribuuje jej určitým směrem.

Doplňkové grafické prvky – linky mohou evokovat proudění vzduchu, 
lamely rotoru nebo křivku výkonu kompresorů. Ukázka z manuálu CID



katalog prací – Tomáš Mácha

17

katalog prací – Tomáš Mácha

16

k Výběr ze série inzerátů pro 
oborový magazín. Cílem bylo 
u čtenářů posílit povědomí spojení 
značky Tibbis s kompresory.

g Ukázky z dárkového retro 
kalendáře. Stručně vypráví 
o historii rozvoje vzduchotechniky 
a průmyslu s ním spojeného. 
Ilustrace i text jsou autorské.

Firemní maskot vznikl, aby 
trochu „polidšťoval“ přísně 
technický firemní styl. 
 Je sestaven z různých 
součástek rotačních 
a lamelových kompresorů.



katalog prací – Tomáš Mácha

19

katalog prací – Tomáš Mácha

18

Ilustrace – stará továrna
Na začátku bylo zadání, vytvořit ilustraci staré továrny 
na stěnu pojízdného výstavního stánku, jež na 
veletrhu slouží jako kavárna. Vznikla ilustrace o roz-
měrech 2 x 10 m s vysokým rozlišením.  
Tato ilustrace otevřela novou kapitolu propagace 
firmy, kdy se souběžně s moderním stylem vytváří 
i  propagační a dárkové předměty v retro stylu.



katalog prací – Tomáš Mácha

21

katalog prací – Tomáš Mácha

20

Kreslený kalendář 
jež reagoval na 
covidový lockdown 
a umožnil lidem 
cestovat alespoň 
skrze obrázky 
Evropských měst.
Na výběr byla 
města, kde jezdí 
autobusy nebo 
trolejbusy s  kom-
presory od Tibbisu.

Stolní verze 
kalendáře

Detail firemní 
novoročenky



katalog prací – Tomáš Mácha

23

katalog prací – Tomáš Mácha

22

vševltavský spolek

Spolek sdružuje lidi spojené s řekou Vltavou a posiluje 
tak jejich hlas při jednání se státními institucemi nebo 
velkými nestátními subjekty. 
Symbolika loga ukazuje na propojení lidí s přírodním 
živlem. Přírodu reprezentuje „duch“ Vltavy, člověka 
zase vodácké a šífácké nástroje.
Duch Vltavy má korunu z proutí jako král živlu, který je 
potřeba brát s respektem. Prameny vlasů mají 
symbolizovat hlavní přítoky Vltavy.



katalog prací – Tomáš Mácha

25

katalog prací – Tomáš Mácha

24

autoanděl  
Majitel obchodů s autodíly si přál redesign firemní 
značky s malou podmínkou, aby zákazníci nebyli 
zaskočeni příliš velkou změnou celého designu.
Zachována byla červenomodrá barevnost i základní 
proporce značky. Typografie i anděl dostali moderní 
vzhled a celý design byl doplněn o vektorového 
anděla používaného v pozadí.



katalog prací – Tomáš Mácha

27

katalog prací – Tomáš Mácha

26

café lounge

(Logo kavárny navrhlo jiné studio)
Jelikož sa kavárna nacházela v secesním domě, inspirací se stal styl vídeňské 
secese. Ta je typická decentní barevností, plošností a výraznou obrysovou 
linkou. 
Hlavním  tématem ilustrací byl příběh kávy – od její sklizně po konzuamci 
v kavárně. První postavou tohoto příběhu se stal kavárník, ke kterému 
postupně přibývaly další postavy.

Líc a rub pozvánky při 
otevírání kavárny

Obal čokolády

etiketa na plechovku s vlastní  praženoué kávou



katalog prací – Tomáš Mácha

29

katalog prací – Tomáš Mácha

28

Hlavička týdenního menu - příběh kávy 

Papírové prostírání s mapou kavárny a přilehlého okolí

Menu kavárny



katalog prací – Tomáš Mácha

31

katalog prací – Tomáš Mácha

30

ideal pack
kelímek a taška „Paříž“
  
Logo ideal pack bylo vytvořeno jako produktová značka pro velkoobchod 
s obaly, společnost Ecofol.
Jedním z vlastních produktů této značky je i nákupní taška a papírový 
nápojový kelímek. Ilustrace je inspirována obdobím Fin de siècle.

tomáš Biskup
genealog
  
Stylizovaný znak je tvořený spojením otevřené knihy 
a stromu, jehož větve mohou připomínat tepny 
v lidském těle. Tato symbolika charakterizuje práci 
genealoga, totiž pátrání po historii pokrevních svazků, 
jež tvoří strom našich rodů.



katalog prací – Tomáš Mácha

33

katalog prací – Tomáš Mácha

32

ecofol  
Na této dvoustraně je reprezentován vzorek 
práce pro společnost obchodující s obalovým 
materiálem.
Logo, slogan, manuál corporate identity a dále 
katalog a design dodávek, jež reprezentovaly 
společnost po  celých Čechách a na Slovensku.



katalog prací – Tomáš Mácha

35

katalog prací – Tomáš Mácha

34

Ústecká  
komunitní nadace 

Logo: tři barevné čtverce mají 
symbolizovat tři sektory – státní 
správu, podnikatelskou sféru 
a běžné obyvatelstvo. Tři bílé 
pruhy mají dvojí symboliku:
1. při směru dolů se spojují tyto tři  
subjekty do jednoho bodu
2. při obráceném směru tyto pruhy 
symbolizují růst

Loga výročí nadace a dotazníkové akce

Obálky výročních zpráv se snaží reagovat na dění v nadaci



katalog prací – Tomáš Mácha

37

katalog prací – Tomáš Mácha

36

„Barokní“ veduty  
Majitel zámečku fascinovaný 
barokními vedutami projevil  přání 
vytvořit obrázek svého panství 
v podobném stylu.
Nejdříve se vytvářela veduta, jež 
zobrazovala zámeček v době první 
poloviny 19. století. K dispozici byly 
staré mapy a  pomoc historika.  
Po zdařilém výsledku přišla další 
objednávka na vedutu zobrazující 
současný stav zámečku a okolní 
krajiny ze stejného úhlu pohledu. 
Tentokrát bylo více podkladů: 
katastrální mapy a letecké mapy 
i fotografie z dronu.

Součástí zakázky byla kresba erbu
a dotvoření jeho horní nedochova-
né části.

V rozích obou vedut jsou dvě 
menší veduty s krajinnými domi-
nantami – kostelem a  hradem.

Kaligrafické texty sestvané 
historikem stručně popisují historii 
zámečku a přilehlých lidských 
sídel.



katalog prací – Tomáš Mácha

39

Knihy rodů – Balcarovi  
Knihy vázané v kůži popisující historii spojení mnoha rodů. 
Práce grafika je zvolit formát, navrhnout grafickou úpravu 
a zdobení vnitřku knihy. Zdobení vazby je nutné navrhnout 
tak, aby ho mohl knihař vyrobit pomocí štočků.
V tomto případě si zákazník vybral klasicizující styl. Úvodní 
strany a začátky kapitol byly doprovozeny texty psanými 
kaligraficky.
Kroniku vždy ve druhém svazku doprovází kaligraficky psaný 
graf rodokmenu. Graf se skládá do kazety, jež zvenku vypadá 
jako druhá kniha ve stejném formátu.  
Oba svazky mají společné ochranné pouzdro.



katalog prací – Tomáš Mácha

41

katalog prací – Tomáš Mácha

40

Farma levín  
Kromě knihy rodu lze vypracovat také kroniku o historii nějakého místa či nemovitosti.
Kniha zde zmíněná obsahovala obrazovou rekonstrukci dvora v 1. polovině 19. století. Podoba 
vycházela ze stavebně historického průzkumu. Dále kniha obsahovala barevné a černobílé 
obrázky ukazující nový smysl fungování dvora jako úspěšné stáje pro závodní koně.



katalog prací – Tomáš Mácha

43

katalog prací – Tomáš Mácha

42

Kniha rodu Pánků  
Součástí návrhu může být i grafický znak rodu, jehož 
podoba obvykle vychází z nějakého konkrétního rysu 
daného rodu. V tomto případě rod pocházel z úrodné-
ho a bohatého kraje, proto byla zvolena symbolika 
svázaných obilných snopů...

Ukázka ilustrace 
technikou 
perokresby

Ukázka 
ilustrace 
technikou 
kvašové malby



katalog prací – Tomáš Mácha

45

katalog prací – Tomáš Mácha

44

Kniha rodu Batelků a rusňáků  
Níže vidíme jedno pouzdro pro celkem čtyři svazky. Jedná se o současné 
zpracování rodů obou rodičů zadavatele. V jedné kazetě jsou dvě knihy 
rodu a dva grafy rodu.
Jelikož osudy obou rodů byly dosti rozdílné podoba obou zpracování to 
vizuálně podtrhuje.

Ukázka kaligraficky psaného grafu rodokmenu.



katalog prací – Tomáš Mácha

47

katalog prací – Tomáš Mácha

46

01 ideal pack 
obalové materiály

04 Bohemia hotworks 
sklářský servis

02 ANDE 
asociace nezávislých 
distributorů energie

05 Villa Stockar 
pražská vila

03 Pražské Benátky 
vyhlídkové plavby

06 Adam Tošovský 
advokatní kancelář

01 02 03 07 08 09

04 05 06 10 11 12

07 export import  
akvarijních ryb

10 Passtelka 
e-shop

08 Tomáš Biskup 
genealog

11 North Music 
rozhlasová stanice

09 Mop a mýdlo 
úklidový servis

12 Auto Anděl 
prodej autodílů



katalog prací – Tomáš Mácha

49

katalog prací – Tomáš Mácha

48

13 14 17 18

15 16 19 20

13 UKN 
nezisková nadace

15 Ecofol 
velkoobchod s obaly

14 RED Cep consulting 
logistika

16 Renesance 
stipendijní fond

17 tibbis 
kompresory

19 Centropol 
energetika

18 Military range 
obchod s oblečením

20 Tibbis adventure team 
cestovní kancelář



Tomáš Mácha

l 776 703 759          l info@tmdesign.cz          l www.tmdesign.cz


